二、营业总成本 1,408,331.74 2,721,096.88 2,425,099.69 2,425,088.94 1,882,276.73
其中：营业成本 1,307,803.40 2,479,093.22 2,219,450.64 2,219,450.64 1,687,924.82
税金及附加 27,967.79 90,064.70 105,957.58 105,957.58 124,315.61
销售费用 11,840.45 20,518.04 7,876.66 7,876.66 5,897.18
管理费用 27,224.13 46,174.84 30,150.61 30,139.97 26,936.68
财务费用 33,495.97 78,697.13 61,415.72 61,415.62 36,326.40
资产减值损失 - 6,548.96 248.48 248.48 876.03
加：公允价值变动收益 - 13,123.73 50,611.51 50,611.51 2,351.56
投资收益 772.98 8,013.15 5,614.25 5,614.25 34,079.61
资产处置收益 - -53.37 -10.54 - -
其他收益 - 6,933.29 - - -
三、营业利润 91,106.54 201,490.65 259,647.04 259,668.33 186,580.78
加：营业外收入 342.68 490.38 3,762.16 3,790.40 148.63
其中：非流动资产处置利得 - - - 28.27 -
减：营业外支出 1,420.87 2,618.30 3,331.31 3,370.12 1,197.95
其中：非流动资产处置损失 - - - 38.81 1.21
四、利润总额 90,028.35 199,362.74 260,077.89 260,088.61 185,531.46
减：所得税费用 33,124.51 70,038.05 71,665.86 71,665.86 41,801.77
五、净利润 56,903.84 129,324.69 188,412.03 188,422.75 143,729.69
归属于母公司股东的净利润 32,008.62 116,185.00 160,846.18 160,856.90 129,185.17
少数股东损益 24,895.23 13,139.69 27,565.85 27,565.85 14,544.53

福建福晟集团有限公司公开发行 2018年公司债券（第二期）募集说明书（面向合格投资者）

149

项目 2018年 1-6月 2017年度
2016年度（追

溯后）

2016年度（追

溯前）
2015年度

六、其他综合收益的税后净

额
- - 165,907.45 165,907.45 -

归属母公司股东的其他综合

收益的税后净额
- - 165,907.45 165,907.45 -

（一）以后不能重分类进损

益的其他综合收益
- - - - -

（二）以后将重分类进损益

的其他综合收益
- - 165,907.45 165,907.45

1、权益法下在被投资单位以

后将重分类进损益的其他综

合收益中享有的份额

- - - - -

2、可供出售金融资产公允价

值变动损益
- - - - -

3、持有至到期投资重分类为

可供出售金融资产损益
- - - - -

4、现金流量套期损益的有效

部分
- - - - -

5、外币财务报表折算差额 - - - - -
6、其他 - - 165,907.45 165,907.45 -
归属于少数股东的其他综合

收益的税后净额
- - - - -

七、综合收益总额 56,903.84 129,324.69 354,319.48 354,330.20 143,729.69
归属于母公司股东的综合收

益总额
32,008.62 116,185.00 326,753.64 326,764.35 129,185.17

归属于少数股东的综合收益

总额
24,895.23 13,139.69 27,565.85 27,565.85 14,544.53

3、合并现金流量表

单位：万元

项 目 2018年1-6月 2017年度
2016年度（追

溯后）

2016年度（追

溯前）
2015年度

一、经营活动产生的现金流

量：

销售商品、提供劳务收到的

现金
1,916,830.17 3,226,064.90 2,455,576.19 2,455,576.19 2,191,087.45

收到的税费返还 - - - - -
收到其他与经营活动有关的

现金
1,006,478.53 1,826,920.86 878,099.32 878,086.03 450,089.42

经营活动现金流入小计 2,923,308.70 5,052,985.77 3,333,675.51 3,333,662.22 2,641,176.87
购买商品、接受劳务支付的

现金
1,476,162.41 3,006,636.12 1,885,738.50 1,885,738.50 1,569,243.46

福建福晟集团有限公司公开发行 2018年公司债券（第二期）募集说明书（面向合格投资者）

150

项 目 2018年1-6月 2017年度
2016年度（追

溯后）

2016年度（追

溯前）
2015年度

支付给职工以及为职工支付

的现金
90,284.67 499,397.04 420,202.69 420,192.04 362,641.70

支付的各项税费 66,280.41 219,347.87 198,751.48 198,751.48 149,742.69
支付其他与经营活动有关的

现金
1,441,907.88 2,009,080.75 1,250,812.05 1,250,811.98 527,374.97

经营活动现金流出小计 3,074,635.37 5,734,461.78 3,755,504.73 3,755,494.01 2,609,002.83
经营活动产生的现金流量净

额
-151,326.67 -681,476.01 -421,829.22 -421,831.79 32,174.04

二、投资活动产生的现金流

量：

收回投资收到的现金 4,000.00 1,891.72 3,033.00 3,033.00 -
取得投资收益收到的现金 772.98 1,441.04 284.13 284.13 5.57
处置固定资产、无形资产和

其他长期资产收回的现金净

额

- 36.50 28.97 28.97 -

处置子公司及其他营业单位

收到的现金净额
- 4,155.02 17,400.06 17,400.06 51,367.94

收到其他与投资活动有关的

现金
- - 3,320.43 3,320.43 -

投资活动现金流入小计 4,772.98 7,524.28 24,066.59 24,066.59 51,373.50
购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金
1,987.42 30,623.15 19,869.98 19,869.98 45,308.19

投资支付的现金 99,537.50 188,298.25 83,080.00 83,080.00 6,847.00
取得子公司及其他营业单位

支付的现金净额
- 19,752.19 50,404.36 50,404.36 14,780.59

支付其他与投资活动有关的

现金
- - 1,200.00 1,200.00 -

投资活动现金流出小计 101,524.92 238,673.59 154,554.34 154,554.34 66,935.77
投资活动产生的现金流量净

额
-96,751.95 -231,149.32 -130,487.75 -130,487.75 -15,562.27

三、筹资活动产生的现金流

量：

吸收投资收到的现金 68,233.22 367,401.93 6,962.52 6,962.52 5,743.06
其中：子公司吸收少数股东

投资收到的现金
-

-
6,962.52 6,962.52 5,743.06

取得借款收到的现金 1,042,818.73 2,372,176.40 1,517,587.00 1,357,587.00 623,132.06
发行债券收到的现金 - - - 160,000.00 80,000.00
收到其他与筹资活动有关的

现金
- - - - -

筹资活动现金流入小计 1,111,051.95 2,739,578.32 1,524,549.52 1,524,549.52 708,875.12
偿还债务支付的现金 875,924.24 1,501,434.84 753,839.31 753,839.31 640,430.92

福建福晟集团有限公司公开发行 2018年公司债券（第二期）募集说明书（面向合格投资者）

151

[…]

357,593.00 190,846.88 92,993.95 92,993.80 94,883.75

六、期末现金及现金等价物

余额
290,255.81 357,593.00 190,846.88 190,844.16 92,993.80

（二）母公司财务报表

1、母公司资产负债表

单位：万元

项目 2018年 6月末 2017年末
2016年末（追溯

后）

2016年末（追溯

前）
2015年末

流动资产：

货币资金 11,681.23 25,547.63 3,629.29 3,629.29 582.07
以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产
- - - - -

其他应收款 1,452,947.87 1,637,947.00 864,677.36 864,677.36 658,964.58
流动资产合计 1,464,629.10 1,663,494.62 868,306.66 868,306.66 659,546.64
非流动资产：

可供出售金融资产 23,900.00 27,900.00 8,200.00 8,200.00 4,200.00
长期股权投资 657,621.04 601,224.75 462,166.97 462,166.97 389,447.53
递延所得税资产 - - - - -
其他非流动资产 46,000.00 26,000.00 1,100.00 1,100.00 1,000.00
非流动资产合计 727,521.04 655,124.75 471,466.97 471,466.97 394,647.53
资产总计 2,192,150.14 2,318,619.37 1,339,773.62 1,339,773.62 1,054,194.18
流动负债：

短期借款 - 231,580.00 161,440.00 161,440.00 4,900.00
应付职工薪酬 0.18 0.13 0.12 0.12 0.20
应交税费 920.73 957.80 947.23 947.23 3.25
应付利息 421.51 1,406.39 1,275.15 1,275.15 -

福建福晟集团有限公司公开发行 2018年公司债券（第二期）募集说明书（面向合格投资者）

152

项目 2018年 6月末 2017年末
2016年末（追溯

后）

2016年末（追溯

前）
2015年末

其他应付款 1,487,959.55 1,404,850.20 721,546.90 721,546.90 593,851.35
一年内到期的非流动负债 4,500.00 4,500.00 - - -
流动负债合计 1,493,801.97 1,643,294.53 885,209.40 885,209.40 598,754.80
非流动负债：

长期借款 4,000.00 4,000.00 58,500.00 58,500.00 50,000.00
非流动负债合计 4,000.00 4,000.00 58,500.00 58,500.00 50,000.00
负债合计 1,497,801.97 1,647,294.53 943,709.40 943,709.40 648,754.80
股东权益：

股本 300,000.00 300,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00
资本公积 421,064.53 396,064.53 351,064.53 351,064.53 351,064.53
未分配利润 -26,716.36 -24,739.69 -15,000.31 -15,000.31 -5,625.16
股东权益合计 694,348.17 671,324.84 396,064.23 396,064.23 405,439.37

负债和股东权益总计 2,192,150.14 2,318,619.37 1,339,773.62 1,339,773.62 1,054,194.18

2、母公司利润表

单位：万元

项 目 2018年1-6月 2017年度
2016年度

（追溯后）

2016年度

（追溯前）
2015年度

一、营业收入 - - - -
减：营业成本 - - - -
税金及附加 22.72 212.19 334.21 334.21 -
销售费用 - - - -
管理费用 503.26 1,553.72 272.99 272.99 177.95
财务费用 1,850.69 7,851.29 8,702.58 8,702.58 5,200.77
资产减值损失 24.71 29.69 29.69 54.27
投资收益 400.00 -96.06 -35.45 -35.45 28,744.56
二、营业利润 -1,976.67 -9,737.96 -9,374.91 -9,374.91 23,311.58